
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 941

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету Міністрів України
щодо складного фінансово-економічного стану

КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктом 6 частини другої
статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою захисту жителів
Полтавщини від колапсу в галузі надання послуг з централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету Міністрів
України щодо складного фінансово-економічного стану КП ПОР
«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ», що додається на 2 аркушах.

2. Надіслати Звернення на адресу Кабінету Міністрів України.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету Міністрів України

щодо складного фінансово-економічного стану
КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ
«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» (далі ‒ КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»)
здійснює ліцензовану діяльність з централізованих водопостачання та
водовідведення на території Полтавської та ще 11 територіальних громад в
Полтавській області, має статус об’єкта життєзабезпечення і стратегічного
значення та включено до Переліку суб'єктів природної монополії в
територіальних (географічних) межах Полтавської області відповідно до Закону
України «Про природні монополії».

Майно КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» є спільною (комунальною)
власністю територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області і
закріплено за підприємством на праві господарського відання.

Доходи КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» формуються на основі
тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, які
встановлюються для КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» Національною
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг (далі – НКРЕКП).

Діючі тарифи на послуги централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення встановлені постановами НКРЕКП
від 22.12.2021 № 2868 та від 28.05.2024 № 1013.

Зміна тарифів на послуги з централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення для КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»
відбулася 01.06.2024, але нові тарифи застосовуються виключно для юридичних
осіб. Для населення тарифи залишились на рівні, встановленому з 01.01.2022.
Разом з тим, 70 % загального обсягу послуг КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»
надається фізичним особам.

В середньому за місяць КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» отримує
50,0 млн гривень доходу від основної діяльності. За вересень ‒ жовтень відсоток
оплат збільшився до 110%. Отримані додаткові кошти
КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» спрямовує на фінансування інвестиційних
програм 2023 ‒ 2024 рр., оскільки невиконання інвестиційної програми призведе
до зняття тарифного доходу при встановленні КП ПОР
«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» тарифів на 2025 рік.

З червня 2024 року в тарифах на послуги з централізованого водопостачання
та централізованого водовідведення передбачено витрати на послуги з
придбання та розподілу електроенергії в сумі 19,6 млн гривень на місяць. Проте
фактичне нарахування за користування електроенергією КП ПОР
«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» в середньому на місяць складає 35 млн гривень.
Таким чином, недофінансування КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» становить
15 млн гривень на місяць. Додаткових джерел фінансування цих витрат КП ПОР
«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» не має.



2

Внаслідок недофінансування у КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ»
виникла заборгованість за придбання та розподіл електроенергії у розмірі
45,7 млн гривень.

Прогнозований збиток КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» на кінець
2024 року за основним видом діяльності, без урахування дотації з бюджетів
органів місцевого самоврядування, очікується близько 40 млн гривень.

Внаслідок відсутності економічно обґрунтованих тарифів для населення, у
КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» недостатньо коштів на покриття витрат для
здійснення основної діяльності, а саме за статтями: електрична енергія, реагенти,
паливно-мастильні матеріали, матеріальні ресурси на проведення аварійних
ремонтів ділянок водопровідних мереж, реалізацію інвестиційної програми,
витрат, пов’язаних зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених
законодавством обов’язкових платежів, а також на приведення заробітної плати
працівників до вимог галузевих норм та колективного договору.

Пунктом 20 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні» передбачено, що питання щодо управління об’єктами
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають в
управлінні обласних рад вирішуються виключно радами.

Полтавська обласна рада, як представник територіальних громад сіл, селищ
і міст Полтавської області, зобов’язана реагувати на будь-які дії чи рішення, які
завдають шкоди правам та свободам територіальних громад сіл, селищ і міст
Полтавської області.

Ситуація, що склалася з КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» може
призвести до залишення населення без водопостачання та водовідведення.

Враховуючи вищевикладене, депутати Полтавської обласної ради
звертаються до Кабінету Міністрів України щодо вирішення питання надання
субвенції з державного бюджету обласному бюджету Полтавської області для
погашення поточної заборгованості КП ПОР «ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» або
забезпечення збереження реверсної дотації в бюджеті Полтавської області як
один із шляхів вирішення питання сталого функціонування КП ПОР
«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ».

Прийнято на пленарному засіданні
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24 грудня 2024 року


